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Rapport til offentliggørelse

Miljøtilsyn 

	Virksomhedens navn 

	[bookmark: site_site_name]STS Syd

	Virksomhedens adresse 

	[bookmark: site_site_address]Haverslevvej 56
[bookmark: site_postal_codes_id][bookmark: postal_codes_postal_codes_name]9520 Skørping


	CVR nummer 

	[bookmark: ind_industry_central_company_no]41343273


	Virksomhedstype 

	[bookmark: ind_indtypes_ind_type_name]Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1

	Dato for tilsynet
	[bookmark: ind_inspec_real_act_date]05.11.2025

	Baggrund for tilsynet
	[bookmark: ind_inspec_types_inspec_type_name]Basistilsyn



[bookmark: Tekst6]Tilsynet var et basistilsyn med virksomhedens miljøforhold.

På tilsynet blev der kigget på følgende forhold:

· Vilkår i miljøgodkendelse
· Erhvervsaffald
· Olietanke

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

	På tilsynet blev der meddelt følgende håndhævelser:

	[bookmark: ind_enforce_enforce_date]
	[bookmark: ind_enforce_enforce_date_2]
	[bookmark: ind_enforce_enforce_date_3]Der stod opbevaret forskellige motorer udendørs rundt omkring på arealet. Rebild kommune indskærper derfor Jf. § 12 i Rebild kommunes regulativ for erhvervsaffald, skal ikke-farligt affald med rester af farligt flydende affald (fx olie), opbevares beskyttet mod vind og vejr, så der ikke forekommer udvaskning til omgivelserne. Motorer, oliefiltre og lign. skal derfor opbevares under tag, i en spildbakke eller med lignende foranstaltninger
	

	[bookmark: ind_enforce_enforce_date_4]
	[bookmark: ind_enforce_enforce_date_5]
	[bookmark: ind_enforce_enforce_date_6]På tilsynsdagen stod der diverse landbrugsmaskiner opbevaret fordelt udendørs på arealet. Du oplyste, at maskinerne ikke er miljøbehandlede. Maskinerne udgør derfor en risiko for udvaskning til omgivelserne. Rebild kommune indskærper jf. vilkår 28 i miljøgodkendelse af 14. december 1999, at oplag ikke må give anledning til forurening af arealer eller recipienter beliggende på eller udenfor virksomhedens arealer. Oplag der kan medføre forurening, skal ske i emballager eller bygningsrum uden afløb eller med afløb til olieudskiller. Rebild kommune gør opmærksom på at landbrugsmaskiner, jf. ovenstående miljøgodkendelse, skal afsættes til videre forarbejdning
	

	[bookmark: ind_enforce_enforce_date_7]
	[bookmark: ind_enforce_enforce_date_8]
	[bookmark: ind_enforce_enforce_date_9]På tilsynsdagen lå der en bunke med sort, sodlignende affald på jorden, som du oplyste, stammede fra nogle jernrør fra industri. Bunken blev beskrevet som slagger og var placeret ca. midt på matriklen, tæt ved huset. Rebild kommune indskærper derfor jf. vilkår 28 i miljøgodkendelse af 14. december 1999, at oplag ikke må give anledning til forurening af arealer eller recipienter beliggende på eller udenfor virksomhedens arealer. Oplag der kan medføre forurening, skal opbevares i emballage eller bygningsrum uden afløb eller med afløb til olieudskiller. Dertil skal farligt affald opbevares i hensigtsmæssige, tætte beholdere der er beregnet til formålet. Beholdere skal mærkes tydeligt med angivelse af indhold. Der må derudover ikke kunne ske tilløb af regn- eller smeltevand til oplaget. Forureningen (oplaget) skal derfor fjernes fra jorden og arbejdet med soden skal fremover arbejdes med, under de vilkår som står foreskrevet. 
	



På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening. Det skal dog understreges, at kommunen ikke har udtaget jordprøver, for at undersøge, om der rent faktisk er jordforurening på grunden.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger
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